
Звіт керівника за 2019/2020 навчальний рік
1. Загальні відомості про ЗЗСО:

· Власівський загальноосвітній навчально-виховний комплекс (загальноосвітній навчальний заклад І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад) Кегичівської районної ради Харківської області
· форма власності: комунальна
· юридична адреса: Харківська область, Кегичівський район, с.Власівка, вул. Каштанова, тел.:(05755) 2 41 29
· мова виховання та навчання: українська
· кількість класів, місць за проєктом: 8, 
· кількість учнів у ЗЗСО:48
· рух учнів протягом навчального року: випущено 4, зараховано 5
· режим роботи ЗЗСО: 08.00-16.00
2. Матеріально-технічна база ЗЗСО:

· облаштування приміщень та території: 11 навчальних кабінетів, спортивна зала, бібліотека, їдальня, стадіон, майстерня, приміщення дошкільного навчального закладу
· відповідність приміщень та території санітарно-гігієнічним нормам: відповідає 
· поліпшення матеріально-технічної бази закладу освіти протягом навчального року 
· дотримання правил охорони праці та безпеки життєдіяльності: проводяться відповідні інструктажі з працівниками та вихованцями, з учнями 1-9 класів, класними керівниками проводяться бесіди по запобіганню дитячого травматизму від вибухонебезпечних предметів, з вивчення правил дорожнього руху, протипожежної безпеки, безпеки на воді, безпеки користування електроприладами, запобігання отруєнь. З відсутніми учнями проводяться індивідуальні бесіди, класні години, вікторини з правил дорожнього руху, пожежної безпеки, у кожному класі оформлені куточки з охорони праці та безпеки життєдіяльності. На уроках інформатики, фізики, біології та хімії, фізичної культури та трудового навчання перед виконанням практичних робіт проводяться відповідні інструктажі з охорони праці. Щороку проводиться тиждень охорони праці, присвячений Всесвітньому дню охорони праці, який відзначається 28 квітня.
3. Кадрове забезпечення ЗЗСО:

Кількісний склад працівників

	Усього педагогічних працівників
	15 

	З них:
	

	· учителів
	12

	· практичних психологів
	-

	· вихователів
	2

	· педагогів-організаторів
	1

	Усього обслуговуючого персоналу
	13

	Усього працівників
	28

	З них працює за сумісництвом
	-



Якісний склад педагогічного колективу

	
	Освітньо-кваліфікаційний рівень
	Кваліфікаційні категорії та педагогічні звання

	
	11 тарифний розряд
	бакалавр
	спеціаліст
	магістр
	спеціаліст другої категорії
	спеціаліст першої категорії
	спеціаліст вищої категорії
	старший учитель
	учитель-методист
	вихователь-методист
	практичний психолог - методист
	педагог-організатор - методист

	Кількість педагогічних працівників
	2
	-
	1
	-
	1
	3
	7
	2
	-
	-
	-
	-


	
	Вік педагогічних працівників

	
	до 30 років
	31–40 років
	41–50 років
	51–55 років
	Більше 55 років

	Кількість педагогічних працівників
	2
	2
	5
	6
	-


	
	Педагогічний стаж працівників

	
	до 3 років
	до 10 років
	до 20 років
	після 20 років

	Кількість педагогічних працівників
	1
	2
	3
	9


· проходження педагогічними працівниками курсів підвищення кваліфікації: у 2019/2020 пройшли курси підвищення кваліфікації при КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» Корнієнко С.М. за напрямом «Початкові класи», Мороз І.В. за напрямом «Фізична культура», Кобзиста Т.С. за напрямом «Директори ЗЗСО», Середа Н.О. – Історія та правознавство, тематичні спецкурси: Данько А.П. – Створення цифрових дидактичних матеріалів, Коробка І.В. –Розв’язування ключових задач курсу біологія, Мосенцова І.А. – Організація навчання природничо-математичних дисциплін засобами ІКТ, Корнієнко С.М. – Інтеграція Харківщинознавства в навчальні предмети початкової школи.
· керівник закладу: Кобзиста Тетяна Сергіївна, повна вища освіта, стаж педагогічної роботи – 11 років, стаж роботи на посаді - 5
· заступник директора закладу: Корнієнко Світлана Миколаївна, повна вища освіта, стаж педагогічної роботи – 26 років, стаж роботи на посаді - 16.

4. Медичне обслуговування учнів у закладі освіти:

Складено реєстр учнів, віднесених до підготовчої та спеціальної груп відповідно до інструкції про розподіл учнів на групи для занять на уроках фізичної культури
Працівники проходять медичне обстеження один раз на рік, а кухарі та працівники дошкільного підрозділу - двічі
5. Організація харчування учнів у ЗЗСО:

· назва організації, що постачає продукти харчування: відділ освіти, молоді та спорту ФОП Безрук Г.П.
· наявність технологічного та холодильного обладнання: електроплита – 1, холодильне обладнання – 2, бойлер – 1, електрична м’ясорубка – 1, шафа витяжна – 1  
· кадрове забезпечення харчоблоку: 2 кухара, 1 комірник
· кількість разів харчування: ЗЗСО – 1, дошкільний підрозділ – 3 
· забезпечення харчуванням учнів пільгових категорій: охоплено безкоштовним харчуванням 28 учнів з урахуванням учнів 1-4 класів, 5 вихованців. Вартість харчування одного учня в середньому становить 22,00 грн в день, вихованця дошкільного підрозділу – 44,00 грн. 
6. Навчально-виховна робота у ЗЗСО:

· Однією з найефективніших форм роботи є методичне об’єднання.  У Власівському ЗНВК працює  три методичних об’єднання:

– методичне об’єднання вчителів початкових класів та вихователів дошкільної групи (керівник Денисюк С.М., вчитель початкових класів, спеціаліст вищої категорії);

 – методичне об’єднання вчителів-предметників  (керівник  Мосенцова І.А., вчитель фізики та математики, спеціаліст  вищої  категорії)

– методичне об’єднання класних керівників (керівник   Середа Н.О., вчитель  історії, спеціаліст  вищої  категорії ).
Методичні об’єднання спланували свою роботу на рік; систематично проводились засідання, на яких обговорювались Закон України «Про освіту», новинки науково-методичної та педагогічної літератури, концепція НУШ, вивчались рекомендації щодо викладання навчальних предметів, створювалась наочність, обговорювались, аналізувались, моделювались відкриті уроки, позакласні заходи, знайомились з освітніми технологіями, новими методами та прийомами навчання, особливостями організації освітнього процесу в умовах Нової української школи. 

У ЗНВК створена методична рада на чолі з заступником директора з навчально-виховної роботи Корнієнко С.М. Протягом навчального року відбулися засідання  з питань впровадження інноваційних технологій в освітній процес, керівництва самоосвітою, атестацією вчителів, підготовки та результативності учнів у предметних олімпіадах, індивідуально-методичної роботи з учителями тощо. 
У 2019/2020 навчальному році  у черговому порядку атестувалась  вчитель    початкових класів Корнієнко С.М., Наскалова Л.М., Тарсукова С.Г., вихователі – Авраменко О.В., Сорока С.В. 
За результатами атестації було прийняте рішення про відповідність займаній посаді вчителя початкових класів Корнієнко С.М., Наскалової Л.М., Тарсукової С.Г., вихователю Авраменко О.В. та присвоєння кваліфікаційної  категорії «спеціаліст першої категорії», Сороці С.В. - присвоєння кваліфікаційної  категорії «спеціаліст другої категорії»

Методичне об'єднання класних керівників – структурний підрозділ внутрішньошкільної системи керування освітнім процесом, який координує науково-методичну та організаційну роботу класних керівників.  
Кожен класний керівник має власний стиль роботи і шляхом використання оптимальних педагогічних форм, методів та прийомів виховання, особистим прикладом забезпечує процес набуття школярами соціального досвіду, формування особистісних рис громадян України, розвиненої духовності, фізичної досконалості, моральної, трудової, економічної культури, виховання культури міжнаціональних взаємин.
Виховна система закладу направлена на прищеплення дітям любові до духовних оберегів, пам'яті, формування в них національної свідомості, залучення до нетлінних скарбів народної творчості. 
Робота методичного об'єднання класних керівників спрямована на формування умінь вчителів плідно працювати з учнями, враховуючи інтереси й запити самих школярів, індивідуальний підхід у виховній роботі, охоплює питання планування, організації та аналізу ефективності освітнього процесу, різноманітних засобів навчання.

7. Управлінська діяльність:

Щороку учні Власівського ЗНВК беруть участь у І та ІІ етапах Всеукраїнських учнівських олімпіадах. У 2019/2020 навчальному році переможцями стали Зацепіна Надія (І місце – математика), Данько Вероніка (ІІ місце – математика), Коробка Анастасія (ІІ місце – математика, фізика),Малков Юрій (ІІ місце – математика, українська мова), Супрунюк Євгенія (ІІ місце – біологія), Карнаушенко Роман (ІІІ місце – математика), Малков Юрій (ІІІ місце – хімія), Коробка Анастасія (ІІІ місце – біологія). Учні є також активними учасниками конкурсу «Колосок» та мовно-літературного конкурсу ім..П.Яцика/ім..Т.Шевченка. 
Державна підсумкова атестація для здобувачів освіти 4,9 класів не проводилася у зв’язку з епідеміологічною ситуацією, яка склалася у державі. 
8. Робота з батьками та громадськістю:

Створена Рада, до складу якої входять батьки, учні, працювала відповідно до плану роботи, згідно з поданих заяв та актів обстеження матеріально-побутових умов проживання дітей приймала рішення про надання допомоги учням та вихованцям з фонду загального обов’язкового навчання, а саме: Супрунюк Любові – 500,00, Сліченко Валерії –1000,00 грн., Коротун Вікторії -  500,00, Малковій Богдані – 500,00, Коротун Аріні – 500,00, Богданову Денису – 1000,00.
Протягом навчального року проводилась певна робота з батьками: загальношкільні та батьківські збори, на яких обговорювалися питання навчання і виховання учнів, надавались практичні поради та рекомендації щодо виховання дітей. Батьки були активними учасниками різноманітних свят, що проводилися у закладі та дошкільному підрозділі.
Кількість учнів та класів


	ЗЗСО
	Усього у  закладі

	І ступінь
	ІІ ступінь
	

	1–4 класи
	6–9 класи
	Індивідуальна форма навчання
	1–9 

	К-сть класів
	К-сть учнів
	К-сть класів
	К-сть учнів
	К-сть класів
	К-сть учнів
	

	4
	22
	4
	25
	1
	1
	

	Усього класів:8

	Усього учнів:48

	Середня наповнюваність:6



Рух учнів протягом навчального року

	Класи
	1
	2
	3
	4
	Усього
	5
	6
	7
	8
	9
	Усього
	Разом

	Кількість учнів на початок навчального року
	7
	5
	5
	5
	22
	1
	7
	8
	5
	5
	26
	48

	Прибуло учнів
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вибуло учнів
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	

	Кількість учнів на кінець навчального року
	7
	5
	5
	5


	22
	1
	7
	8
	5
	4
	25
	47


Стратегічні завдання на 2020/2021 навчальний рік
· Продовжити роботу над заміною вікон на енергозберігаючі;
· Забезпечити належні умови для освітнього середовища;

· Удосконалити роботу щодо участі у проєкті «Разом у майбутнє»;
· Обладнати кабінет 1 класу та зони відпочинку відповідно до НУШ;
· Поповнити комп’ютерною технікою дошкільний підрозділ.

